UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Le. vi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

sed minime lacerat: quoniam
 diuiso sacramento integer sub
 qualibet diuisionis parte pfe
 uerat. **Tu. R.** Resperit hely/
 as ad caput suum subcinerici
 um panē qui surgēs comedit
 et bibit. Et ambulauit in for/
 titudie cibi illius vsqz ad mō
 tem dei. **R.** Si quis mandu
 cauerit ex hoc pane uiuet in e/
 ternum. **Et. Gloria. Et. In se**
cundo nocturni anti. Demor
 sit dominus sacrificij nostri: et
 holocaustum nrm pingue fiat
ps. Exaudiat te. **an.** Para
 nobis mensa dñi aduers⁹ om
 nes qui tribulant nos. **psalm.**
 Dñs regit. **an.** In voce exul/
 tationis resonēt epulantes in
 mensa dñi. **ps.** Quemadmo
 dum. **R.** Cibauit illos ex adi
Accidentia eni. Lectio iij. pe.
 sine subiecto in eodem existūt
 ut fides locū habeat: dum vi/
 sibile inuisibiliter sumitur: ali
 ena specie occultatum et sens⁹
 a deceptōe immunes reddan
 tur qui de accidentibus iudi
 cant sibi notis. Nullum enī
 sacramentum est isto salubri⁹
 quo purgantur peccata virtu
 tes augentur et mens omnium
 spūalium carissimum abūdā
 tia impinguat. Offeritur in ec
 clesia p uiuis et mortuis ut oi
 bus prosit qđ ē p salute omni
 um institutum. Tu autē do/
 mine misere nobis. **Deo. R.**

Panis quem ego dabo caro
 mea ē pro mundi uita litiga/
 bāt ergo iudei dicētes Quō
 pōt h nob dare carnez suā ad
 manducandū. **R.** Locutus ē
 populus contra dñm aia nra
 nauiseat super cibo isto leuissi/
 mo. Quō pōt. **Lectio v.**
Suauiatē deniqz huius sa/
 cramēti nullus exprimere suf
 ficit per quod spiritualis dul
 cedo in suo fonte gustatur et re
 colitur memoria illius quam
 in sua passione christus mon/
 strauit excellentissime chari/
 tatis. Unde ut artius huius
 charitatis mensuras cordibz
 infigeret fidelium in ultima cena
 quādo pascha cū discipulis ce/
 lebrato transiturus ex h mun
 do erat ad ptem hoc sacramē
 tum instituit tanqz passionis
 sue memoriale per benne figu
 rarum veterum impletium mi
 raculorū ab ipso factorū maxi/
 mum et de sua contristatōe ab
 sentia solatium singulare Tu
 autem domine misere nobis.
R. Tenantibus illis accepit
 iesus panem et bñdixit ac fre/
 git deditqz discipulis suis et
 ait. Accipite et comedite hoc
 est corpus meum. **R.** Dixerūt
 uiri tabernaculi mei quis dec
 de carnibus ei⁹ ut saturemur
 Accipite et comedite **Le. vi.**
Conuenit itaqz deuotionez
 fidelium solenniter recolare

institutionem tā salutiferi tā/
qz mirabilis sacramenti vt i/
effabilem modū diuine essen-
tie in sacramento visibili vene-
remur et laudetur dei potētia
que in sacramento eodem tot
mirabilia operatur nec nō et
de tam salubri tanqz suauī be-
neficio exsoluantur deo grātū
debite actiones. Tu. R. Ac/
cepit iesus calicem postq̄ ce-
nauit dicens: hic calix nouus
testamentum est in meo sāguī-
ne Hoc facite in meam cōme-
morationem. v. Memoria
memor ero et tabescet in me a/
nima mea Hoc. Gloria Hoc
In tertio nocturno aña. In-
troibo ad altare dī sumā xpm
qui renouat iuuentutem meā
ps. Iudica me. añ. Cibauit
nos dñs ex adipe frumenti et
de petra melle saturauit eos.
ps. Exultate deo. añ. Et al-
tari tuo domine christū sumi-
mus in quem cor et caro no-
stra exultant. **ps.** Quam di-
lecta. v. Educas panem de
terra. Et vinum letificet cor
hominis alla. **Scdm Johā.**
In illo tempe: D. i. d. su.
Et turbis iudeorum Ta-
ro mea vere est cibus et sāguis
meus vere est potus Et reliq̄
Sermō beati Augustini ep.
Dum em̄ cibo et potu id ap-
petāt homies vt non esuriant
neqz sitiant hoc veraciter non
prestat nisi iste cibus et potus
qui eos a quibus sumitur im-
mortales et icorruptibiles fa-
cit id est societas iporum san-
ctorum vbi pax erit et vnitas
plena atqz perfecta. Tu ar. R.
Melchisedech vero rex salem
proferens panem et vinū erat
aut sacerdos dei altissimi Be-
nedixit abrahe et ait. v. Bene-
dictus abraham deo excelsō
qui creauit celū et terrā. Bñ.
Propterea quippe **Lcō viij.**
sicut etiam ante nos hoc intel-
lexerunt homines dei et domi-
nus noster iesus christus corp⁹
et sanguinem suum in eis reb⁹
commendauit: que ad vnum
aliquid rediguntur. Ex mult-
tis namqz granis vnus panis
conficitur et ex multis racemif
vinum confluit. Tu autē. R.
Calix benedictōnis cui bene-
dicimus nonne cōmunicatio
sanguinis christi est Et panis
quem frangimus nonne parti-
cipatō corporis domini est. R.
Qm vnus panis et vnum cor-
pus multi sumus nam omnes
de vno pane et de vno calice p-
ticipamus Et pa. **Lectio ix.**
Deniqz iam exponit quō id
fiat quod loquitur et quid sit
manducare corpus eius et sā-
guinem bibere. Qui mandu-
cat inquit carnem meam et bi-
bit meum sanguinem i me ma-
net et ego in illo. Hoc est ergo